
 

                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                  г. Иркутск 
                            

                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
                                  
                                          Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в пункт 2.2 Положения об организации 

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов 
города Иркутска 

Принято на  41 заседании 
Думы города Иркутска 7 го созыва                      «  7  »     июля   2022 г. 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии 
с законодательством, руководствуясь статьями 16, 35, 37 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Ле сным код е кс ом Ро с с ий с кой Фед е р а ции , по с т а н о вл е ни ем 
Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2022 года № 166 «О 
подготовке и утверждении плана проведения лесоустройства», статьями 
11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в пункт 2.2 Положения об организации использования, 
охраны, защиты, воспроизводства городских лесов города Иркутска, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 27 июня 2008 года  
№ 004-20-510851/8, с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска от 7 ноября 2019 года № 007-20-020024/9, 
следующие изменения: 

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1) проведение лесоустройства городских лесов, подготовка и 

утверждение плана проведения лесоустройства городских лесов;»; 
2) дополнить подпунктом 81 следующего содержания: 
«81) осуществление лесной охраны;». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования. 



 2

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1 ) официа льно е опубликование на с тоящего Решения в 
установленном порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 июня 2008 года № 004-20-510851/8 «Положение об организации 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов 
города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 

Председатель                                                                   Мэр 
Думы города Иркутска                                                    города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                           Р.Н. Болотов 

«  8   »       июля       2022г. 
№ 007 - 20 - 041504/2 

 


